

A/S Thisted Bryghus og Thisted Mineralvandsfabrik

Bryggerivej 10, 7700 Thisted

Cvr-nr. 39 22 08 14

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019



Årsrapporten er godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 25/1 2020

Carsten Lyngs
dirigent

Indhold

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	8
Aktiver pr. 30. september 2019	9
Passiver pr. 30. september 2019	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12-14
Anvendt regnskabspraksis	15-18

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Selskab

A/S Thisted Bryghus og Thisted Mineralvandsfabrik
Bryggerivej 10
7700 Thisted

Hjemmeside:

www.thisted-bryghus.dk

E-mail:

thy@thisted-bryghus.dk

CVR-nr.:

39 22 08 14

Hjemsted:

Thisted

Regnskabsår:

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Bestyrelse

Verner Jensen
Erik Hundahl
Jacob Schousgaard
Rene Jensen
Henrik Nørmølle
Ejgild Christensen

Direktion

Aage Svenningsen

Revision

BRANDT
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 49 21 45
Thyparken 10
7700 Thisted

Hovedtal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Omsætning excl. afgifter	53.567	48.889	45.265	43.098	38.506
Driftsresultat	5.335	3.466	2.896	905	1.976
Resultat før skat	5.240	3.488	2.900	920	2.021
Årets resultat	4.061	2.713	2.268	718	1.628
Balance:					
Balancesum	59.590	38.777	36.343	33.140	33.458
Egenkapital	31.787	27.725	25.012	22.744	22.027
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.961	3.212	4.326	1.520	5.053
Investeringsaktivitet	-25.922	-1.240	-6.305	-1.465	-4.758
Finansieringsaktivitet	11.919	-64	-62	376	0
Pengestrømme i alt	-7.042	1.908	-2.041	431	295
Medarbejdere:					
Gennemsnitlig antal heltidsmedarbejdere	23	23	23	24	21
Nøgletal:					
Likviditetsgrad	0,7	2,3	1,7	1,9	1,6
Soliditetsgrad	53,3	71,5	68,8	68,6	65,8
Egenkapitalforrentning	13,7	10,3	9,5	3,2	7,7
Afkastgrad	10,9	9,2	8,4	2,7	6,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristet gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling samt salg af øl og mineralvand.

Udvikling i regnskabsåret

I regnskabsåret 2018/19 har A/S Thisted Bryghus haft en positiv udvikling i antal solgte hektoliter i forhold til 2017/18.

På det danske ølmarked er der vækst på specialøl mens pilsner/classic er faldende. A/S Thisted Bryghus har som tidligere fokus på både pilsner/classic og specialøl. I lighed med markedet generelt har A/S Thisted Bryghus haft vækst i salg af specialøl, mens salget af pilsner/classic er på niveau med sidste år.

I 1995 sendte A/S Thisted Bryghus som det første danske bryggeri en økologisk øl på markedet. Det var en økologisk Thy Pilsner. Siden er der lanceret mange økologiske øl og økologi vil fortsat være et fokusområde for A/S Thisted Bryghus. I takt med at der er blevet mere bevidsthed om økologi, er markedet for økologisk øl steget, en vækst som A/S Thisted Bryghus også er en del af.

I regnskabsåret 2018/19 har A/S Thisted Bryghus foretaget investeringer for i alt t.dkk 1.040. Derudover er der i regnskabsåret påbegyndt investering i et nyt brygværk og tilhørende bygning. Investeringen i brygværk og tilhørende bygning forventes afsluttet inden udgangen af 2019.

I regnskabsåret 2018/19 har omsætningen været højere end forventet og omkostninger har været som forventet.

Årets resultat før skat er t.dkk 5.240, hvilket er bedre end forventet.

Årets resultat betragtes som værende meget tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes salget af øl og sodavand fortsat at stige. I regnskabsåret 2019/20, der må betegnes som et indkøringsår for det nye brygværk, forventes stigningen i afledte omkostninger dog at medføre, at resultat før skat for 2019/20 bliver mindre end i 2018/19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Usikkerheder eller usædvanlige forhold der har påvirket indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Resultatopgørelse for 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Omsætning	62.928.457	58.809.751
Ølafgift	<u>-9.361.146</u>	<u>-9.920.363</u>
Nettoomsætning	53.567.311	48.889.388
Vareforbrug	<u>-17.506.627</u>	<u>-15.244.326</u>
Dækningsbidrag	36.060.684	33.645.062
	67,3%	68,8%
Produktionsomkostninger	-14.577.511	-14.340.091
Distributionsomkostninger	-12.144.030	-12.347.974
Administrationsomkostninger	<u>-4.004.036</u>	<u>-3.490.524</u>
	<u>-30.725.577</u>	<u>-30.178.589</u>
Driftsresultat	5.335.107	3.466.473
Andre finansielle indtægter	14.412	35.658
Andre finansielle omkostninger	<u>-109.059</u>	<u>-14.132</u>
Resultat før skat	5.240.460	3.487.999
1 Skat af årets resultat	<u>-1.179.089</u>	<u>-774.743</u>
Årets resultat	<u>4.061.371</u>	<u>2.713.256</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført til overført resultat	<u>4.061.371</u>	<u>2.713.256</u>
	<u>4.061.371</u>	<u>2.713.256</u>

Balance 30. september 2019

Passiver

Note		2018/19 kr.	2017/18 kr.
	Virksomhedskapital	900.000	900.000
	Overført overskud	30.886.541	26.825.170
3	Egenkapital	31.786.541	27.725.170
	Hensættelse til udskudt skat	2.987.661	2.800.685
	Hensatte forpligtelser	2.987.661	2.800.685
	Leasingforpligtelser	107.874	180.735
	Anden gæld	46.243	0
4	Langfristede gældsforpligtelser	154.117	180.735
	Kortfristet del af langfristet gæld	73.152	69.926
	Gæld til pengeinstitut	3.544.854	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	110.156	104.723
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.822.278	4.784.966
	Anden gæld	2.459.285	1.782.309
	Selskabsskat	991.745	0
	Moms og ølafgift mv.	659.907	1.328.486
	Kortfristede gældsforpligtelser	24.661.377	8.070.410
	Gældsforpligtelser	24.815.494	8.251.145
	Passiver	59.589.696	38.777.000
5	Medarbejderforhold		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter mv.		

Pengestrømsopgørelse

Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	4.061.371	2.713.256
Regulering for ikke likvide driftsposter	<u>2.419.838</u>	<u>3.017.843</u>
Selvfinansiering før ændringer i arbejdskapital	6.481.209	5.731.099
+/- ændringer af beholdninger	-410.503	514.295
+/- ændringer af tilgodehavender mv.	-209.956	-2.043.076
+/- ændringer af leverandørgæld mv.	12.097.385	-990.303
heraf vedr. anlægsaktiver under udførelse	-11.988.724	0
+/- ændringer af selskabsskat	<u>992.064</u>	<u>95</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>6.961.475</u>	<u>3.212.110</u>
Anvendt til investeringer:		
Solgte driftsmidler	13.000	0
Anlægsaktiver under udførelse	-24.894.854	-396.796
Maskiner og inventar	-522.917	-843.323
Grunde og bygninger	<u>-517.398</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-25.922.169</u>	<u>-1.240.119</u>
Andel af leverandørgæld vedr. anlægsaktiver under udførelse	11.988.724	0
Afdrag	<u>-69.635</u>	<u>-63.788</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>11.919.089</u>	<u>-63.788</u>
Ændring i likvider	-7.041.605	1.908.203
Likvider primo	<u>3.502.957</u>	<u>1.594.754</u>
Likvider/gæld til pengeinstitut ultimo	<u>-3.538.648</u>	<u>3.502.957</u>
Fordelt således i balancen:		
Likvide beholdninger	6.206	3.502.957
Gæld til pengeinstitut	<u>-3.544.854</u>	<u>0</u>
	<u>-3.538.648</u>	<u>3.502.957</u>

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	
1 Skat af årets resultat			
Skat af årets skattepligtige indkomst	992.113	0	
Årets hensættelse til eventualskat	186.976	774.743	
	1.179.089	774.743	
2 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	18.887.979	42.572.648	1.720.977
Tilgang	517.398	299.883	223.034
Afgang	0	0	-72.347
Kostpris ultimo	19.405.377	42.872.531	1.871.664
Af- og nedskrivninger primo	11.945.490	30.777.323	1.123.726
Årets afskrivninger	331.889	1.644.138	257.822
Af- og nedskrivninger afhændede aktiver	0	0	-57.297
Af- og nedskrivninger ultimo	12.277.379	32.421.461	1.324.251
Regnskabsmæssig værdi	7.127.998	10.451.070	547.413
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			146.267
De samlede afskrivninger for 2018/19 er indeholdt i følgende poster i resultatopgørelsen:			
Produktionsomkostninger			1.976.027
Distributionsomkostninger			190.675
Administrationsomkostninger			67.147
			2.233.849

Noter

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>overskud</u>	<u>I alt</u>
3 Egenkapital			
Egenkapital 1. oktober 2017	900.000	24.111.914	25.011.914
Overført af årets resultat	<u>0</u>	<u>2.713.256</u>	<u>2.713.256</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	900.000	26.825.170	27.725.170
Overført af årets resultat	<u>0</u>	<u>4.061.371</u>	<u>4.061.371</u>
Egenkapital 30. september 2019	<u>900.000</u>	<u>30.886.541</u>	<u>31.786.541</u>

Aktiekapitalen består af følgende:

112 aktier a kr. 1.500	168.000
236 aktier a kr. 750	177.000
1.504 aktier a kr. 300	451.200
692 aktier a kr. 150	<u>103.800</u>
	<u>900.000</u>

Beholdning af egne aktier pr. 30/9 2019 nom. kr. 0.

4 Langfristede gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser og anden gæld	227.269	250.661
Overført til kortfristet gæld	<u>-73.152</u>	<u>-69.926</u>
	<u>154.117</u>	<u>180.735</u>
Andel af restgæld efter 5 år	<u>46.243</u>	<u>0</u>
5 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>23</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant for t.kr. 5.050 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør t.kr. 7.128.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 3.545, har selskabet stillet virksomhedspant på nominel t.kr. 5.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Produktionsanlæg, maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.998
Varebeholdninger	6.191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.367

Derudover er der stillet virksomhedspant i goodwill og andre immaterielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 0.

Der er stillet betalingsgaranti for t.kr. 345 i forbindelse med mortifikation af skadesløsbrev.

Noter

7 Eventualposter mv.

Tilbagekøbsforpligtelse for returemballage udgør ca. t.kr. 5.700. Forpligtelsen til at tilbagekøbe egen emballage måles til pantpris, ud fra den skønsmæssige mængde af cirkulerende flasker og kasser. Beløbet er ikke afsat som gæld i regnskabet.

Der er pr. 30/9 2019 en resterende leasingforpligtelse på t.kr. 61.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lagerlokaler. Lejeaftalen har en restløbetid på 53 måneder og en samlet restleje på t.kr. 2.161.
